Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От
17.08.2016
№
110-37-989-16

г. Саянск
О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 19.10.2015 № 110-37-997-15 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление субсидий субъектам малого предпринимательства на поддержку начинающих – гранты начинающим на создание собственного бизнеса»
В целях создания благоприятных социально-экономических условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «город Саянск», в соответствии с пп. 3 п. 2 ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь подпрограммой «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Иркутской области» на 2015-2018 годы государственной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 23.10.2014 № 518-пп, муниципальной программой «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «город Саянск» на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 10.09.2014 № 110-37-777-14, постановлением администрации городского округа от 05.08.2015 года № 110-37-709-15 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление субсидий субъектам малого предпринимательства на поддержку начинающих – гранты начинающим на создание собственного бизнеса» утвержденный постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 19.10.2015 № 110-37-997-15 (в редакции от 05.02.2016 № 110-37-75-16) (опубликовано в газете «Саянские зори» от 18.02.2016 № 6 (3869), страница 1 вкладыша) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1. главы 2 изложить в следующей редакции: «2.1. На участие в конкурсе по предоставлению субсидий субъектам малого предпринимательства на поддержку начинающих – гранты начинающим на создание собственного бизнеса, могут заявляться юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальные предприниматели - производители товаров, работ, услуг и крестьянские (фермерские) хозяйства зарегистрированные на территории муниципального образования «город Саянск» (далее при совместном упоминании - заявители), являющиеся субъектами малого предпринимательства в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».».
1.2. В подпункте «8)» пункта 2.2. главы 2 исключить слова «и осуществляют деятельность».

1.3. В подпункте «5)» пункта 3.1. главы 3 слова «zhugamarina@mail.ru» заменить словами «economsayansk@mail.ru».

1.4. Дополнить пункт 3.3. главы 3 подпунктом «6)» следующего содержания «6) через региональную государственную информационную систему «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://38.gosuslugi.ru (далее – Портал) посредством электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной подписью, независимо от формы или способа обращения заявителей, (при наличии технической возможности) за исключением случаев, если иной порядок предоставления такой информации установлен федеральными законами или иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, регулирующими правоотношения в установленной сфере деятельности.

Орган местного самоуправления в соответствии с постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 07.10.2015 № 110-37-922-15 «Об определении политики в отношении персональных данных обрабатываемых в МКУ «администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» обеспечивает защиту от несанкционированного доступа, изменения и уничтожения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации информацию в форме электронных документов.».
1.5. В пункте 7.6. главы 7 цифру «400» заменить на цифру «500».
1.6. Пункт 8.1 главы 8 дополнить абзацем следующего содержания: «- Бюджетным кодексом Российской Федерации;».

1.7. В пункте 9.1. главы 9:
1.7.1. в подпункте «9)» исключить слова «о финансовых результатах»;
1.7.2. дополнить подпунктом «14)» следующего содержания «14) заявление о соответствии вновь созданного юридического лица и вновь зарегистрированного индивидуального предпринимателя по форме в соответствии с приложением 6 к настоящему административному регламенту.».
1.8. В подпункте «4)» пункта 10.1. главы 10 слова «о финансовых результатах» исключить.

1.9. Исключить подпункт «4)» пункта 13.2. главы 13.
1.10. Исключить подпункт «1)» пункта 26.8. главы 26.
1.11. Приложение 1 к административному регламенту изложить в редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.12. В Приложении 2 к административному регламенту таблицу «Целевые индикаторы» изложить в следующей редакции:

«ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ

(0,5 страницы, Times New Roman, 12 pt, одинарный интервал)
	№ п/п
	Целевые индикаторы
	План

	1.
	Количество рабочих мест, планируемое к созданию в течение календарного года со дня получения субсидии, чел.

	2.
	Объем налоговых отчислений, платежей во внебюджетные фонды, планируемых за календарный год со дня получения субсидии, тыс. рублей

	3.
	Отношение к приоритетной целевой группе (да/нет)

	»

1.13. В Приложении 5 к административному регламенту подпункт «г)» пункта 4 главы 2 изложить в следующей редакции: «г) обеспечивает достижение следующих показателей через 12 месяцев после поступления субсидии на расчетный счет Получателя:

количество созданных рабочих мест в течение календарного года со дня получения субсидии: ______ человек;

объем налоговых отчислений, платежей во внебюджетные фонды, за календарный год со дня получения субсидии, - ________ тыс. руб.»

1.14. В приложении 4 к Соглашению таблицу «Отчет о достижении целевых показателей в течении 12 месяцев с даты получения субсидии» изложить в следующей редакции:
«ОТЧЕТ О ДОСТИЖЕНИИ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

В ТЕЧЕНИЕ 12 МЕСЯЦЕВ С ДАТЫ ПОЛУЧЕНИЯ СУБСИДИИ

	№ п/п
	Целевой показатель
	План
	Факт
	Отклонение от плана

	гр. 1
	гр. 2
	гр. 3
	гр. 4
	(гр. 4 / гр. 3 x 100 – 100)

	1.
	Количество созданных рабочих мест, в течении календарного года со дня получения субсидии, чел.

	2.
	Объем налоговых отчислений, платежей во внебюджетные фонды, за календарный год со дня получения субсидии, тыс. рублей

	3.
	Отношение к приоритетной целевой группе

	»

1.15.
Приложение 6 к административному регламенту изложить в редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

О.В. Боровский

Исп. Окшина Е.В.,
Тел., 5-71-41

 Приложение 1

к постановлению администрации

 городского округа муниципального

 образования «город Саянск»

от 17.08.2016 № 110-37-989-16
Приложение 1

к административному регламенту

по предоставлению муниципальной

 услуги «Предоставление субсидий

 субъектам малого предпринимательства

 на поддержку начинающих – гранты

начинающим на создание собственного бизнеса»
В ______________________________________

________________________________________

от _____________________________________

________________________________________

Юридический адрес: _____________________

________________________________________

Заявление на получение субсидии.

Прошу предоставить субсидию на поддержку начинающих – гранты начинающим на создание собственного бизнеса в размере ___________ (________________________) рублей.

Сведения о субъекте малого предпринимательства

Наименование субъекта малого предпринимательства: ________________________________

_______________________________________________________________________________
(полное наименование)

 Дата регистрации: __________________________________________________________

 ИНН: ____________________________________________________________________

 Регистрационный номер в ПФ РФ: _____________________________________________

 Регистрационный номер в ФОМС: _____________________________________________

 Регистрационный номер в ФСС: _______________________________________________

 Банковские реквизиты, необходимые для перечисления субсидии:___________________ _____________________________________________________________________________

 Юридический адрес: ________________________________________________________

 Почтовый адрес (место нахождения): __________________________________________

 Телефон: (________) ____________ Факс: ___________ E-mail: __________

 Учредители:

(Ф.И.О.)

 Руководитель организации: __________________________________________________

(Ф.И.О., телефон)

 Главный бухгалтер: __________________________________________________________

(Ф.И.О., телефон)

Основной вид экономической деятельности (с указанием кода по ОКВЭД): ____________

________________________________________________________________________________

Осуществляемый вид экономической деятельности, на развитие которого запрашивается субсидия (с указанием кода по ОКВЭД): ___________________________________________

________________________________________________________________________________

Применяемая система (режим) налогообложения (нужное отметить «V»):
 патентная система налогообложения;
 общий режим налогообложения;

 упрощенная система налогообложения (УСН);

 система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных
 видов деятельности (ЕНВД);

 система налогообложения для сельскохозяйственных товаропроизводителей.

Целевые индикаторы хозяйственной деятельности субъекта малого предпринимательства:
	Наименование целевых индикаторов
	Значение

	Количество рабочих мест, планируемое к созданию в течение календарного года со дня получения субсидии, чел.

	Объем налоговых отчислений, платежей во внебюджетные фонды, планируемых за календарный год со дня получения субсидии, тыс. рублей

	Отношение к приоритетной целевой группе (да/нет)

Настоящим подтверждаем, что ________________________________________________

 (наименование субъекта малого предпринимательства)
- не имеет просроченных платежей в бюджеты всех уровней бюджетной системы Российской Федерации и государственные внебюджетные фонды;

- не находится в стадии ликвидации, арест на его имущество не наложен, в отношении него не введены процедуры банкротства (несостоятельности);

- не осуществляет производство и (или) реализацию подакцизных товаров, а также добычу и (или) реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых;

- не является участником соглашений о разделе продукции;

- не осуществляет предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;

- не является в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентом Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации;

- не является кредитной, страховой организацией, инвестиционным фондом, негосударственным пенсионным фондом, профессиональным участником рынка ценных бумаг, ломбардом;

- не имеет фактов нарушения порядка, условий и обеспечено целевое использование ранее предоставленной субсидии в течение трех лет с момента их получения.

 Ознакомлен с требованиями о размещении информации в Реестре субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки.

 Ознакомлен с условием получения информации о принятом решении в телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации www.admsayansk.ru.

 К заявке прилагаются документы, установленные требованиями Положения о порядке предоставления субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на поддержку

начинающих – гранты начинающим на создание собственного бизнеса, утвержденного постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от _____________ г. № ____________.

 Настоящим ________________________________________________________________

(наименование субъекта малого предпринимательства)

гарантирует достоверность представленных сведений.

«___» ____________ 20__ года

 ______________/_____________________

 М.П. (подпись руководителя) (расшифровка подписи)
 Приложение 2

к постановлению администрации

 городского округа муниципального

 образования «город Саянск»

от 17.08.2016 № 1110-37-989-16
Приложение 6

к административному регламенту

по предоставлению муниципальной

 услуги «Предоставление субсидий

 субъектам малого предпринимательства

 на поддержку начинающих – гранты

начинающим на создание собственного бизнеса»
В ______________________________________

______________________________________

______________________________________
Заявление

о соответствии вновь созданного юридического лица и вновь зарегистрированного индивидуального предпринимателя условиям отнесения к субъектам малого и среднего

предпринимательства, установленным Федеральным законом от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации"

 Настоящим заявляю, что ____________________________________________________

____________________________________________________________________________

(указывается полное наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) индивидуального предпринимателя)

ИНН: _______________________________________________________________________

(указывается идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) юридического лица или физического лица, зарегистрированного

в качестве индивидуального предпринимателя)

дата государственной регистрации: _____________________________________________

____________________________________________________________________________

(указывается дата государственной регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя)

соответствует условиям отнесения к субъектам малого и среднего предпринимательства, установленным Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации".

"___" ____________ 20__ года

______________/_____________________

М.П.

(подпись руководителя) (расшифровка подписи)

PAGE